TIEU CU'C

Thang do sirc manh thi trudng

TRUNG TINH

Ngubn: Phong Nghign ciu Miras Asset

Téng quan thi trwong

Thi gid IW (%) 1M (%) 1Y (%)
VN-INDEX 1,501.71 1.54 0.63 34.69
HNX 426.89 2.44 -11.36  89.81
UPCOM 112.54 2.60 -1.75 52.47
MSCI EM 1,251.09 2.46 0.65 -12.38
NIKKEI 27,696.08 1.67 -1.87 -6.31
HANG SENG 24,827.29 1.03 4.58 -17.72
KOSPI 2,747.71 -0.09 -6.14 -11.38
FTSE 7,672.40 2.08 2.42 17.52
S&P 500 4,504.08 0.59 -4.43 15.01
NASDAQ 14,185.64 2.21 -6.39 1.14
P/E (x) P/B (x) ROE (%)
VN-INDEX 17.10 2.62 15.54
SET INDEX 15.28 1.81 7.89
JCI INDEX 23.76 2.24 8.30
PCOMP INDEX 23.89 1.78 7.72
Thigia 1W (bps) 1M (bps) 1Y (bps)
Co ban 4.00 0 0 0
5 nam 0.93 4 0 -10
10 ndm 2.15 6 4 -8
Thigia 1W (%) 1M (%) 1Y (%)
US$/VND 22,695 -0.14 0.05 1.33
US$/KRW 1,199 -0.12 -0.30 -7.65
US$/IIPY 116 -0.54 -0.51 -9.61
US$/EUR 0.88 0.57 -0.15 6.55
US$/GBP 0.74 0.00 0.79 2.13
US$/SGD 1.34 0.08 0.43 -1.47

Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu US$)

TICH cuc

Gan nhét TB1thang TB1nadm

VN-INDEX 873 1,003 921
HNX 73 103 131
UPCOM 64 63 70
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Ban tin cudi nga
Viét Nam

Dé dang ky nhan ban tin, vui long lién hé ching t6i qua: cs@miraeasset.com.vn

Nhan dinh thi trwéng
Khai xuan thuan Igi, VN-Index vwot 1.500 diém

Tré lai sau ky nghi dai, VN-Index kh&i dau thuan loi véi phién ting 18,7 diém
(+1,26%) tao da cho nhirng phién tiép theo ciia tudn. Chi sé tiép tuc tang 3 phién
sau d6, chinh phuc nguwéng 1.500, tuy sau d6 VN-Index da giam 5,08 diém nhuwng
tinh chung ca tuan chi sé da tang 22,75 diém (+1,54%) so v&i tudn trudce, chét
tuan tai 1.501,71.

Séc xanh lan téa kha d&u tai nhém bluechip, trong d6 HPG v&i mic ting 4n
twong 11,7% d& gidp chi s6 ting 5,7 diém va dan ddu nhém 10 ma anh hwéng
I&n nhat dén chi sb. Tiép sau dé la cac ma GVR, MSN, SAB, VJC, VCB, HVN,
PLX, GAS va POW, danh sach nay phan bd cho nhiéu nganh khac nhau, thé hién
sw hdi phuc trén dién réng cla thi trwdng. Chidu gidm diém, VIC gay bét ng® khi
gidm dén 15,8% trong tudn sau khi cong bd két qua kinh doanh 2021 kém tich
cwce, riéng VIC d& anh hwéng 15 diém dén chi sb.

Khéi ngoai ban rong hon 1.000 ty ddng trén 2 san trong tuan, trong do riéng VIC
bi khéi nay ban rong hon 1.600 ty déng, bd xa vi tri thir 2 12 HPG véi gia tri ban
rong 1a 320 ty ddng. Chidu mua rong dan dau la FUEVFVND cla chirng chi quy
VN-Diamond véi gid tri mua rong dat 436 ty déng.

Khai xuan véi 4/5 phién tang gia |a mot khéi dau tich cwc cho thi trwdng ching
khoan Viét Nam, tuy nhién VN-Index ciing da hwéng dén khang cw tam ly quan
trong 1a 1.500. Trong ngan han nguwéng 1.500 sé tao tam ly chét |&i can nhip tang
cta VN-Index, néu duy tri thanh céng nguwéng tam ly nay, chang t6i ky vong VN-
Index s8 tiép tuc xu hwéng tang diém ngén han. Tin hiéu k§ thuat ngan han dang
& mirc +6 (KHA QUAN). Mirc P/E ctia VN-Index dang & mirc 17,10 Ian.

Pham Binh Phwong, Analyst, 84-8-39102222, phuong.pb@miraeasset.com.vn

Cap nhat ky thuat cac chisé

Chi sb Diém s6 ky thuat ngén han (*) Trang thai
VNINDEX 6 KHA QUAN
VN30 4 KHA QUAN
VN30F1M 7 KHA QUAN
VN DIAMOND 4 KHA QUAN
VN FIN SELECT 0 TRUNG TiNH
Shanghai Composite 2 TRUNG TiNH
Kospi 2 TRUNG TiNH
Nikkei 225 7 KHA QUAN
FTSE 100 (EU) 6 KHA QUAN
Dow Jones 6 KHA QUAN

£

(*) Panh gia cac chi sb hodc ma béng diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé thdng danh gia ky thuat tir Mirae Asset,
twong tng cac mirc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 didm).

Vui long xem diéu khoan mién trir & trang cuéi
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Ban tin thi trwong

Ban tin tuan

Thij trweng trai phiéu:

Trong tudn Trong tudn KBNN da huy dong thanh céng 4.100 ty déng, twong duong
63,1% tdng lwong goi thiu bao gdm dau thau lan dau va dau thau bd sung. Ty I&
Chao mua/ Goi thau cai thién l1én mirc 2,1 1&n tir mre 1,8 13n cla tuan truwdc. Két
qua chi tiét nhw sau: (1) Ky han 10 nam phat hanh thanh céng 2.000/ 3.000 ty déng
tai mtre loi suét 2,09% (+1 bps); Ky han 15 nam phat hanh thanh céng 1.500/ 2.000
ty ddng tai mirc loi suét 2,39% (+2 bps); (3) Ky han 20 nam phat hanh thanh céng
600/ 1.000 ty ddng tai mirc loi suat 2,75% (+0 bps). Trong khi d6 ky han 7 nam da
that bai toan bod 500 ty ddng du c6 1.350 ty déng chao mua.

Ngay 16/02 KBNN sé t6 chirc d4u thau 7.000 ty ddng TPCP tai cac ky han: (1) Ky
han 10 nam c6 gia tri 3.000 ty déng; (2) Ky han 15 ndm cd gia tri 2.000 ty ddng; va
(3) Ky han 30 nam co gia tri 2.000 ty déng.

Thi trwong tién té:

L&i suat lién ngan hang: Tuan tir 26/01 — 09/02, i suét lién ngan hang da tang tai
hau hét cac ky han trir ky han 2 tudn, dang cha y khi 2 ky han O/N va 1 tuan ting
manh lén cac mirc 3,32% (+76 bps) va 3,39 (+119 bps). Trong khi d6 cac ky han 1
thang, 3 thang va 6 thang ghi nhan cac mdc tang 1an lwot +39 bps, +15 bps va +39
bps, 1én cac mic 3,32%, 3,22% va 4,27%. Chiéu ngwoc lai ky han 2 tuan gidm 2
bps vé 2,51%.

Ty gia VND/USD ctia NHNN tai ngay 11/02 d& giam 0,039% so v&i cubi tuan trudc
vé mirc 23.090 VND/USD. Ty gia NHTM ciing tang & chiéu mua 0,134% va 0,132%
& chiéu ban lén mirc mirc 22.500 — 22.810 VND/USD. Trén thi trwéng tw do giao
dich & m&c 23.500 — 23.550, gidm l&n lwot 0,085% & chiéu mua va 0,191% & chiéu
ban.

Ngudn: Bd phan phan tich Mirae Asset, Ngan hang Nha nuwéc Viét Nam, Vietcombank
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Ban tin thj trwéng Phéan tich ky thuat

Chi sb Diém sb ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 6 KHA QUAN
VN30 4 KHA QUAN
VN30F1M 7 KHA QUAN
VN DIAMOND 4 KHA QUAN
VN FIN SELECT 0 TRUNG TiNH

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat t -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, twong tng cac mire: TIEU CU'C (-7 dén -4 diém), TRUNG
(-3 dén +3 diém), & TICH CU'C (+4 dén +7 diém).

TiNH

Chi tiéu VN-Index Chi tieu Diém sb

Pong cra (11/02/2022) 1.501,71 Khang cw 1 1.500

Xu hwéng ngan han (1 — 4 tuan) Tang Khang cy 2 1.540
Xu huwéng trung han (3 - 6 thang) Bingang H6 tro 1 1.480
Xu hwéng dai han (6 - 12 thang) Tang H& tror 2 1.430

Xu hwéng tang diém ngén han dwoc hinh thanh sau khi VN-Index chinh phuc thanh ¢

ong

ngudng 1.480. Ngwdng 1.500 — 1.520 dang la khang cw quan trong v&i tinh chét 1a nguéng
tam Iy va bién trén cta chi bao Bolinger band. Tin hiéu k§ thuat ngan han dang & méc +6

(KHA QUAN).

Do thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)
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Ngubdn: Fireant
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Nhan dinh phai sinh

Chi tiéu Chi tiéu Diém sb
VN30F1M - déng cira (11/02/2022) 1,543 Khang cw 1 1.600
Xu hwéng ngan han (chart ngay) KHA QUAN Khang cw 2 1.550
VN30 — dong clra 1.545 Hb tror 1 1.500
Chénh léch VN30F1M & VN30 -2,92 H6 tro 2 1.480

Chi s6

Diém sb ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai

VN30F1M (chart 15 phut)

VN30F1M (chart 60 phut)

VN30F1M (chart ngay)

5 KHA QUAN
3 TRUNG TiNH
7 KHA QUAN

VN30F1M tiép tuc di ngang & vung gia cao Xu hwong van chua r6 rang. Bén canh do, tuan sau hop
dong phai sinh VN30F2202 dwoc dao han vi theé c6 thé sé co bién dong manh xay ra. Chung t6i khuyén
nghi nha dau tw nén dirng ngoai quan sat va khong nén mé vij thé méi trong giai doan nay.

Chién Iwoc 1 (Short) DPiém s6 Chién lworc 2 (Long) DPiém s6
+ Short n/a + Long n/a
+ Stop loss (Céat 16) n/a + Stop loss (Cat 16) n/a
+ Take profit (Chot 1) n/a + Take profit (Chot 1) n/a
DA thi ky thuat VN30F1M (db thj ngay)
VN30F 1 - Weekly 02/07/2021 00:00:00 Open 1509.7, Hi 1658, Lo 1507 5, Close 1556.1 (3.4%) BBTopiClose, 15.2) = 1,608.07, BBBoNClose 15,2) = 1,144.31, SAR(D.02,0.2) = 1,422.18, MA(Close 20) = 1,328.43, MA1(Close,50) = 1,008.57, = E
1200
11518
=
200
Tour Toct iznm TApr TJul Toat 12022 w00
VN30F 1M - MACD(12 26) = 122.58, Signal(12,26,9) = 109.72
WN30F1M - RSI(15) = 83,52
W caasshn
Warar Volume Histogram - VNE0F 1 6210772021 B0:00.00 WesKly Dper 15081 HICh 1552 Low 1507 & Close 12551 52023275, Long form 2verage = 705,496.10, price = 851,836.00, =520,222.75, WA (average volume o
1.4Mm
1.2M
687,855
687,855

[T3ar

Tl Tod 12022

Ngudn: Fdata
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TOP CO PHIEU DAT TIEU CHi SI’C MANH GIA — MIRAE ASSET

M3 Nganh Gia gong KLTE 20 biem s:L’vc* Dlemka thuat Sirc manh nganh ()
ctra ngay manh gia (*) ngan han
FRT Ban lé 99,000 1,112,950 84 7 Top strc manh nganh

(*) Biém strc manh gia dwoc Mirae Asset Research tinh toan dwa trén cac tiéu chi: 1) ting trwéng gia cd phiéu trong 1 & 4 & 12 tuan; 2) khéi lwgng giao dich
dworc cai thién tich cuc; 3) diém ky thuat ngan han tlr 4 diém tré lén.

(**) Mirae Asset tinh toan 1-5 nhém nganh lot top stc manh nganh dwa trén céc tiéu chi: 1) Diém k§ thuat ngén han trung binh nganh phai tiv 0 diém
(TRUNG TINH) @én 7 diém (TICH CUC); 2) diém strc manh gia trung binh nganh nam trong top 5 nganh tét nhét.

Nhom cb phiéu ndm trong top strc manh gia ky vong sé cé dién bién gia tich cwc hon VN-Index trong it nhat 1 dén 2 tuan
toi.

PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pongclra KLTB 20N  Diém ky thuat  Xu hwéng ngan han  Vén héa P/E P/BV GTGD
(onvi)  (kvnd) *) (ty (I4n) (I4n) (ty
dong) dong)

KBC 57.8 9,556,780 7 KHA QUAN 32,932 36.3 2.4 552
TPB 42.85 8,927,455 7 KHA QUAN 67,778 13.0 26 383
LPB 259 12,344,900 7 KHA QUAN 31,173 10.6 1.9 320
ITA 16.45 14,308,890 7 KHA QUAN 15,435 52.9 14 235
HSG 37.1 5,885,145 7 KHA QUAN 18,308 43 16 218
Vel 61.1 3,038,500 7 KHA QUAN 20,346 135 31 186
NKG 39.2 4,262,575 7 KHA QUAN 8,600 3.6 15 167
DPM 46.45 3,552,850 7 KHA QUAN 18,177 5.9 17 165
DCM 30.45 4,090,905 7 KHA QUAN 16,120 9.2 21 125
FRT 99 1,112,950 7 KHA QUAN 7,819 17.6 47 110
szc 79.8 1,275,835 7 KHA QUAN 7,980 26.5 5.4 102
BCG 23.65 2,893,890 7 KHA QUAN 10,555 9.4 2.0 68
PHR 84.4 704,470 7 KHA QUAN 11,436 21.1 38 59
HPG 47.15 19,305,184 6 KHA QUAN 210,898 6.1 23 910
VND 715 6,268,235 6 KHA QUAN 31,008 11.4 3.2 448
POW 18.3 21,685,896 6 KHA QUAN 42,856 24.1 14 397
DXG 35.1 9,658,010 6 KHA QUAN 20,920 18.1 2.4 339
BSR 27.2 12,226,029 6 KHA QUAN 84,334 #NIA N/A 27 333
PDR 90.1 3,601,285 6 KHA QUAN 44,399 24.0 6.3 324
ACB 35.7 7,823,120 6 KHA QUAN 96,460 10.0 21 279
MSN 149.8 835,330 6 KHA QUAN 176,844 20.6 5.4 125
FPT 91.6 1,242,745 6 KHA QUAN 83,132 21.0 46 114
PLX 59.4 1,844,285 6 KHA QUAN 75,473 25.4 3.0 110
KDH 52.8 1,759,890 6 KHA QUAN 33,947 28.8 33 93
FIT 136 6,114,400 6 KHA QUAN 3,573 215 11 83
GMD 48.35 1,445,800 6 KHA QUAN 14,572 26.2 23 70
VGC 54.5 995,620 6 KHA QUAN 24,435 19.9 3.4 54
PVT 22.85 2,225,295 6 KHA QUAN 7,395 11.1 14 51
SHS 422 5,586,780 5 KHA QUAN 13,726 9.1 23 236
IDC 69.5 2,375,232 5 KHA QUAN 20,850 383 5.1 165
VIX 28.35 4,272,245 5 KHA QUAN 7,785 8.6 26 121
KDC 55 1,977,460 5 KHA QUAN 13,839 235 21 109
AAA 17.9 6,065,900 5 KHA QUAN 5,843 17.8 12 109
GVR 33.95 2,111,250 5 KHA QUAN 135,800 319 28 72
HUT 235 2,179,687 5 KHA QUAN 8,193 149.9 21 51
TCB 53.7 10,721,760 4 KHA QUAN 188,536 10.4 2.0 576
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SSi 45.1 11,676,500 4 KHA QUAN 44,323 16.3 3.1 527
VPB 36.6 12,973,785 4 KHA QUAN 162,704 13.7 2.1 475
SHB 23.6 12,409,475 4 KHA QUAN 62,938 11.9 1.8 293
NLG 53.2 5,336,725 4 KHA QUAN 20,372 16.7 2.3 284
PVS 29 8,502,191 4 KHA QUAN 13,861 23.0 1.2 247
HDB 31.2 5,418,665 4 KHA QUAN 62,781 103 2.1 169
VIB 47.7 2,472,765 4 KHA QUAN 74,085 11.7 3.0 118
MWG 135.3 853,385 4 KHA QUAN 96,446 195 4.7 115
HCM 38.5 2,784,995 4 KHA QUAN 17,603 13.7 24 107
vic 132.8 766,115 4 KHA QUAN 71,926 58.5 4.3 102
SBT 22.85 4,401,710 4 KHA QUAN 14,376 20.8 1.7 101
DGC 146 686,730 4 KHA QUAN 24,978 111 4.1 100
HVN 26.2 3,721,505 4 KHA QUAN 58,017 #N/A N/A 242 98
PAN 30.95 2,964,460 4 KHA QUAN 6,465 21.9 1.6 92
VGT 25.6 3,310,723 4 KHA QUAN 12,800 44.9 2.1 85
DBC 74 1,089,325 4 KHA QUAN 8,528 10.3 1.8 81
PNJ 104.8 704,345 4 KHA QUAN 23,828 231 4.0 74
DGW 110 653,080 4 KHA QUAN 9,724 14.7 55 72
VHC 68.4 859,580 4 KHA QUAN 12,445 11.3 2.2 59
MBB 33.95 20,689,196 3 TRUNG TiNH 128,274 10.1 2.2 702
CTG 36.8 14,269,565 2 TRUNG TiNH 176,852 125 1.9 525
VCG 43.55 7,843,560 2 TRUNG TiNH 19,236 38.3 3.1 342
VRE 34.6 8,660,860 2 TRUNG TINH 78,622 59.8 2.6 300
TCH 20.7 9,650,745 2 TRUNG TiNH 13,832 19.7 1.6 200
LDG 16.25 11,418,900 2 TRUNG TiNH 3,891 29.1 1.2 186
ROS 7.74 22,663,134 2 TRUNG TiNH 4,393 46.3 0.7 175
HNG 9.51 16,012,775 2 TRUNG TiNH 10,542 187.2 1.6 152
GAS 111 1,018,135 2 TRUNG TiNH 212,448 253 4.2 113
1Jc 28.95 3,415,805 2 TRUNG TiNH 6,285 10.7 1.9 99
VHM 79.7 5,346,045 0 TRUNG TiNH 347,043 8.8 2.7 426
FLC 12 33,832,936 0 TRUNG TINH 8,520 104.8 0.9 406
SCR 19.45 10,365,845 0 TRUNG TiNH 7,126 38.1 15 202
VNM 82 2,010,825 0 TRUNG TiNH 171,376 18.1 5.2 165
HQC 7.26 16,800,430 0 TRUNG TiNH 3,460 821.6 0.8 122
KSB 41.45 2,544,205 0 TRUNG TiNH 3,162 14.0 1.7 105
VPI 60.8 1,381,170 0 TRUNG TiNH 13,376 37.6 4.2 84
TTF 13.15 6,153,160 0 TRUNG TiNH 4,092 466.3 9.4 81
BCM 79.1 717,725 0 TRUNG TiNH 81,869 69.4 5.2 57
DLG 6.99 7,893,465 0 TRUNG TiNH 2,092 130.5 1.0 55
DPG 61.4 817,400 0 TRUNG TiNH 3,868 10.7 2.8 50
STB 35.3 31,896,260 -2 TRUNG TiNH 66,548 19.0 1.9 1,126
GEX 374 17,673,576 -2 TRUNG TiNH 31,846 26.2 2.6 661
DIG 69 6,884,770 -2 TRUNG TiNH 34,492 34.2 4.7 475
HAG 124 27,586,204 -2 TRUNG TiNH 11,500 62.4 25 342
HBC 26.1 9,520,960 -2 TRUNG TiNH 6,412 64.3 1.7 248
HHV 24.35 8,707,685 -2 TRUNG TiNH 6,511 #N/A N/A 1.0 212
BID 47.9 4,357,760 -2 TRUNG TiNH 242,303 229 2.9 209
LCG 19.1 7,504,690 -2 TRUNG TiNH 3,293 15.2 1.4 143
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FCN 22.9 5,757,465 -2 TRUNG TiNH 3,605 27.2 1.3 132
NBB 29.8 2,855,395 -2 TRUNG TINH 2,985 9.3 15 85
VHG 8.9 9,354,163 -2 TRUNG TiNH 1,335 #N/A N/A 7.0 83
PVX 7.3 11,163,830 -2 TRUNG TINH 2,920 #N/A N/A 14.0 81
TSC 17.3 4,321,945 -2 TRUNG TiNH 2,554 222 15 75
OoIL 18.4 3,459,277 -2 TRUNG TINH 19,030 #N/A N/A 2.0 64
HDC 78.5 656,815 -2 TRUNG TiNH 6,788 21.4 4.6 52
KLF 6 8,489,129 -2 TRUNG TINH 992 151.0 0.6 51
CEO 55.5 7,092,553 -4 TIEU CYC 14,282 153.3 4.8 394
NVL 78.1 2,448,630 -4 TIEU CYC 150,766 40.8 4.3 191
VCB 90 1,860,765 -4 TIEU CYC 425,926 18.0 3.8 167
CTD 95 806,170 -4 TIEU CYC 7,017 306.0 0.9 7
L14 345.1 171,930 -4 TIEU CYC 9,261 43.1 17.0 59
VIC 81.7 4,013,965 -5 TIEU CYyC 311,599 #N/A N/A 2.7 328
Cll 26.85 10,049,195 -5 TIEU CYyC 6,416 #N/A N/A 1.3 270
PVD 30.85 9,386,045 -6 TIEU CYyC 12,992 834.5 1.0 290

(*) Danh gia cac chi sb hodc ma béng diém ky thuat ti -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ki thuat tir Mirae Asset, tvong ng cac mire: TIEU CUC (-7
dén -4 didm), TRUNG TINH (-3 dén +3 didm), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi trwong

Thong tin cap nhat

DPén lwot Goldman Sachs dw bao Fed ting ldi suat 7 |1An nam nay

Cé4c kinh té gia cla Goldman Sachs do Jan Hatzius dan dau hién cho rang Fed sé tang lai
suét 0,25 diém co ban tai 7 cudc hop lién tiép cta Uy ban Thi trwdng Mé Lién bang (FOMC)
n&m nay tang so v&i nhan dinh 5 1an trwéc do.

Sy thay déi quan diém nay dién ra trong béi canh My cong bd chi sb gia tiéu dung (CPI)
thang 1 tang 7,5% so v&i cung ky nam truéce, nhidu nhat ké tr ndm 1982. Xu hwéng ting
gia dién ra & moi mé&t hang, t thwe phdm, nang lwong cho dén dé gia dung, bao hiém strc
khée.

Theo céc nha phan tich tai Goldman Sachs, trong khi cé kich ban Fed ting I&i suat 50 diém
co ban trong thang 3 do lam phét rt cao, ting trwdng lwong “ndng” va ky vong lam phat
ngan han cao. C4c nha lap chinh sach lic nay van am chi cé thé hanh déng manh tay hon.

“Hau hét quan chirc Fed phan déi viéc tang 50 diém co ban trong thang 3. Do d6, chung toi
nghi kha n&ng cao ho sé chon 16 trinh téng 25 diém co ban nhiéu Ian hon”.

Chu tich Fed St. Louis James Bullard tham chi con Gng ho tang l&i suét 1én 1 diém phan
tram trwéc thang 7 — trong do6 6 1 1an téng 0,5 diém phan trdm 14n dau tién k& tlr ndm 2000
— d& &ng pho lam phat.

Ong Biden giuc ngw®i My nhanh chong r&i Ukraine
"C&c cong dan My nén roi di ngay bay gio”', CNN dan I&i 6ng Biden.

Dé& cap dén Nga, qubc gia dang tap trung quan ddi gan bién gi¢i Ukraine, 6ng Biden néi:
"Chung ta dang dbi phé v&i mot trong nhirng quan doi Ién nhét trén thé gisi.

"Dé 14 mét tinh hudng rat khéc, va moi thir ¢ thé nhanh chéng tré nén mat kiém soat", éng
cho biét thém.

D&u vay, Téng thdng Biden néi khéng tinh hudng nao cé thé khién 6ng ctr quan doi My truc
tiép dén Ukraine dén cong dan muén roi di. "Dé sé 1a mét cudce chién tranh thé gidi néu linh
My va Nga bat dau ban nhau", dng cho biét thém.

Theo 6ng Biden, Téng théng Nga Vladimir Putin di sang suét dé khéng lam bét ct diéu gi
c6 thé anh hwéng tiéu cwe dén cong dan My.

VEIL - Dragon Capital ban rong khoang 1.250 ty déng ngay treéc Tét Nham Dan

Quy thanh vién Vietnam Enterprise Investment Limited (VEIL) ctia Dragon Capital vira cong
bb bao céo tuan v&i mot sb bién déng dang chu .

Trong thang dau tién cGa nam 2022, danh muc dau tw cia quy thanh vién Vietnam
Enterprise Investment Limited (VEIL) cGa Dragon Capital c6 mét sé bién déng dang chu y.
Tai ngay 27/1, quy md quy dat gan 2.587,5 ty USD, trong d6 ty trong tién mat 1a 2,77%,
twong dwong khoang 71 triéu USD.

Trong khi d6, vao thoi diém 31/12/2021, VEIL chi ndm gi® hon 16 triéu USD tién mét, (ng
véi ty & 0,63%. Nhuw vay, quy da ban rong khoang 55 triéu USD (khoadng 1.250 ty ddng)
ngay trwdc khi buwéc vao ky nghi Tét Nham Dan.

Chinh phu quyét dinh chi dinh thau 12 dw 4n cao téc Bac Nam

Chinh pha quyét dinh &p dung chi dinh thiu véi cac géi thau tw van, xay I&p thudc 12 dw an
cao tbc Bac Nam, giai doan 2021-2025.

Ngay 11/2, theo nghi quyét cGia Chinh phd, Bd trudng Giao théng Van tai va nguwdi cé tham
quyén dwoc ap dung hinh théc chi dinh thdu trong hai ndm 2022 va 2023 dbi véi cac goi
thau tw van; phuc vu di doi ha tAng ky thuat; d&n bu, gidi phéng mat bang va tai dinh cw.

Thd twéng quyét dinh chi dinh thau d6i voi goi thau xay 1ap cac dy &n thanh phan, kém theo
yéu cau tiét kiem tbi thiéu 5% gia tri dw toan goi thau (khdng bao gdm chi phi dw phong)
Tha tucmg cling quyet dinh chi dinh thdu véi cac gO| thdu quan trong khac néu thay can thiét
vé tw van lién quan dén dw an, phuc vu di doi ha tAng k§ thuat, dén bu, gidi phéng mat béng
va tai dinh cw. Viéc nay dwoc thyc hién trén co s& dé xuét ctia Bd trwdng Giao thong Van
tai va két qua thdm dinh ctia Bo6 K& hoach Dau tw.
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Chinh pht cho phép trién khai ddng th&i mot sbé cong viéc lién quan dén bdi thuwong, hd tro,
tai dinh cw va xac dinh cac bai dé chét thai rdn xay dwng trong giai doan chuén bj dy an.

B& Giao théng Van tai phé duyét 12 dw an thanh phan, hoan thanh trwéc 30/6; dam bao
khéi cong truwdc 31/12; trién khai thi cong ddng loat trwdre 31/3/2023.

Céac dia phuong ban giao 70% dién tich mé&t bang clia cac géi thau xay 1&p trwdc 20/11; ban
giao toan bd dién tich con lai trong quy 2/2023.

Trwéce d6, ngay 11/1, Qubc hoi da théng qua chi trwong dau tw dy an cao téc Bac Nam giai
doan 2021-2025, tbng mirc dau tw 146.990 ti ddng.

Dv an dai 729 km dwoc chia thanh 12 dw &n thanh phan trén cac doan Bai Vot (Ha Tinh) -
Cam L6 (Quang Tri), Quang Ngéi - Nha Trang va Can Tho - Ca Mau; tién dd co ban hoan
thanh ndm 2025 va dwa vao khai thac, van hanh tir nam 2026.

Nhiéu doanh nghiép TP HCM c6 don hang dén thang 7

S& Lao ddng, Thuong binh va Xa hoi TP HCM vira théng tin [&n dau tién trong may nam tré
lai day, lao dong ngoai tinh tré lai thanh phd Iam viéc dat ty |& rat cao, t&i hon 96%, bé sung
kip th&i nhan lyc cho cac doanh nghiép.

Cu thé, tinh dén sang 10/2, da c6 hon 1,9 triéu lao doéng ngoai tinh quay lai TP HCM lam
viéc. Trong d6 hon 262.000/273.000 lao déng lam viéc trong cac khu céng nghiép, khu ché
xuét cla thanh phd; 49.700/51.100 lao déng lam viéc trong cac doanh nghiép tai khu cong
nghé cao. Sé lao déng lam viéc tai cac co s& san xuét, kinh doanh ngoai 2 khu vuc néu trén
la hon 1,6 triéu nguoi.

Phé Giam déc S& Lao déng, Thuong binh va X& hoi TP HCM Nguyé&n Van Lam cho biét:
“Sau nhiéu nam, thanh phb ma&i cé ty 1& lao dong quay lai lam viéc ngay sau ky nghi Tét cao
nhw vay. Dy kién, sau ngay 13/2, sb lao déng con lai s& di lam. Hién nhidu doanh nghiép
ctia thanh phd da cé don hang dén hét thang 7 va cé da nhan luc dé thuc hién hop déng”.

16 ngan hang giam hon 21.000 ty ddng lai vay cho khach hang

Ngan hang Nha nwéc Vit Nam (NHNN) cap nhét viéc gidm lai vay cta cac NHTM. Téng sé
tién 14 giam Ity ké tr 15/7/2021 dén 31/12/2021 ctia 16 ngan hang la khoang 21.244 ty
ddng, dat 105,13% so véi cam két.

Vé tdng th& 16 ngan hang da tich cuc thwc hién gidm I&i suét theo chi dao ciia NHNN, vuot
tdng sb tién cam két dé ra.

San lwong ban hang Hoa Phat giam gan 6% trong thang 1, bat dau xuét khau HRC

Tép doan Hoa Phat (HoSE: HPG) cong b san lwong san xuét thép thé thang 1 dat 707.000
tan, ting 5% so v&i cung ky. San Iucyng ban hang dat 631.000 tan, gbm thép xay dung phoi
thép, thép cudn can néng; gidam gan 6% so véi ciing ky va gidm 21% so véi thang cudi ndm
2021.

Trong d6, thép xay dwng chiém 382.000 tan, gép 2 lan cang ky ndm truwéc va ting 8,2% so
véi thang 12/2021. Doanh nghiép ly giai trong thang dau ndm, san lwgng thép xay dung
tang manh tai thi trwéng ndi dia do nhu cau xay dwng dan dung va cac dw an trudc Tét
Nham Dan t&ng. Khu viec mién Nam, mién Trung c6 sv tang trwéng manh nhét, 1an lwot gap
2 va 3 1&n so véi cung ky.

Bong thoi, doanh nghiép cho biét san pham thép xay dwng tiép tuc nhan dwoc don dét hang
I&n tren thi trwcyng quéc té. San lwong xuat khau thep xay dung trong thang 1 dat 116.000
tan, gép 3 1an cung ky 2021. Thj trwdng xuét khau chinh gdm Singapore, Hdng Kéng,
Canada, Nhat Ban, Han Quoc, Campuchia.

Theo éng Kiéu Chi Céng — Giam dbc Cong ty TNHH Thép Hoa Phat Hwng Yén, nhu cau
thép céc thang t&i trén thi trwong trong nwéc va xuét khdu van cao. Cong ty da nhan téi da
don hang xuét khdu cho cac nha may tai Hai Dwong va Quéng Ngéi cho dén thang 4. Véi
sb don hang nay, cac nha may phai ludn hoat dong hét cong suét d& phuc vu nhu cau thj
trwéng. Viéc khai théc thi treéng xuat khdu nham da dang héa thi trwéng tiéu thu.

Ph( Tai ghi nhan hon 500 ty déng doanh thu bat ddng san nam 2021
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Pha Tai (HoSE: PTB) c6ng bd BCTC hop nhét quy 1V/2021 véi doanh thu 1.760 ty ddng,
tang 11%. Gia vén ting thap hon nén loi nhuan gop tang 18% lén 375 ty ddng. Bién loi
nhuan gop tang tr 20% lén 21,3%.

Tuy nhién, chi phi tai chinh tdng cao t& 20 ty 1&n 40 ty déng, chi phi ban hang ciing tang
19% lén 143 ty ddng. Hoat dong khac giadm lai tir 16 ty v& 5 ty ddng. Do vay, loi nhuan sau
thué ctia doanh nghiép gb, da chi con ting 6,2% dat 125 ty déng.

Ly ké c& nam, Phu Tai bao doanh thu ting 16% Ién 6.490 ty dong; loi nhuan sau thué 526
ty déng, tdng 39%; phan lgi nhuan sau thué cb déng cong ty me tang 43% lén 512 ty déng.
Don vi khéng hoan thanh muc tiéu doanh thu 7.000 ty déng nhwng co' ban hoan thanh muc
tiéu lgi nhuan sau thué 524,5 ty dong.

Bao hiém Pjico (PGI) bao lai trwéc thué 437 ty déng ca nam, vwot 116% ké hoach

Téng Coéng ty Bao hiém Petrolimex (Bao hiém Pjico - ma ching khoan PGl)n cong bd bao
céo tai chinh quy 4/2021 véi doanh thu va lgi nhuan déu ting so vai cing ky.

Cu thé, tinh riéng quy 4 doanh thu tlr hoat dong kinh doanh bao hiém dat 849 ty ddng, téng
3,2% so véi clng ky. Doanh thu tir hoat dong tai chinh dat gin 13 ty déng, gidm 6 ty dong
S0 v&i cling ky. Trlr cAc chi phi, quy 4 Bdo hiém Pjico i trwéc thué 114 ty ddng. Loi nhuan
sau thué téng trudng 134% lén 91,5 ty déng.

Ly ké& ca nam 2021 doanh thu tlr hoat dong kinh doanh béo hiém dat 3.037 ty dong, tang
4% so v6i ndm trudc dé. Nho tiét gidm chi phi vén, nén loi nhuan truéc thué dat 437 ty
ddng, vwot 116% chi tiéu lgi nhuan dwoc giao cho c& ndm. Loi nhuan sau thué gap doi lén
352 ty dong.

PV Power dit ké hoach ldi nam 2022 thap ky luc, chwa bang mét niba ndm trwéc do lo
ngai nganh dién gap kho

Téng Céng ty Dién luc DAu khi Viét Nam — CTCP (PV Power - Ma: POW) vira t6 chirc budi
lam viéc vé tinh hinh trién khai ké hoach san xuét kinh doanh ndm 2022.

Cu thé, PV Power dé&t k& hoach tdng doanh thu 24.242 ty ddng, lgi nhuan trwéc thué 1.012
ty ddng, la4n lwot gidm 3,4% va gidm 57% so v&i nam 2021. Tdng san lwong dién dy kién
13,9 ty kWh, gidm khoang 5%. K& hoach loi nhuan nay ddng thdi la k& hoach thap nhét cta
céng ty k& tlr khi cd phan hoéa (nam 2018).

Lanh dao PV Power nhan dinh nam 2022 dw kién sé tiép tuc la mot nam khé khan thach
thirc d6i véi doanh nghiép dién néi chung va PV Power néi riéng. Muc tiéu quan trong nhat
trong ndm 2022 cla cong ty 1a quan ly van hanh san xuét cac nha may dién dam bao thiét bi
kha dung cao, van hanh an toan, én dinh.
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Ban tin thij trwong

Chi bao tham khao

Biéu dd 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Biéu d6 3. VN-Index va USD/VND
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Nguén: Bloomberg, Bo phan phan tich Mirae Asset

Biéu dd 4. Hoat dong nha dau tw nwéc ngoai

Nguén: Bloomberg, Bo phan phan tich Mirae Asset

Biéu dd 5. Ty gia USD/VND
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh cta VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Ngan hang TMCP A Chau

Ngan hang TMCP Dau tw & Phat trién
Tap doan Bao Viét

Ngan hang TMCP Coéng thwong Viét Nam
CTCP FPT

TCT Khi Viét Nam

Téap doan Cong nghiép Cao su Viét Nam
Ngan hang TMCP Phat trién TPHCM

Tap doan Hoa Phat

Cong ty C& phan BAu tw va Kinh doanh Nha Khang Dién
Ngéan hang TMCP Quéan dgi

Tap doan Masan

CTCP Thé gisi di dong

Tap doan Pau tw Dia 6c No Va

CTCP Phat trién Bat dong san Phat Dat
Tap doan Xang Dau Viét Nam

CTCP Vang Bac Ba Quy Pha Nhuan
TCT bién luc Dau khi Viét Nam

TCT CP Bia - Rwou - Nwéc gidi khat Sai Gon
CTCP Chng Khoan Sai Gon

Ngan hang TMCP Sai Gon Thwong Tin
Ngan hang TMCP Ky Thwong Viét Nam
Ngan hang TMCP Tién Phong

Ngan hang TMCP Ngoai Thwong VN
Cong ty C& phan Vinhomes

Téap doan Vingroup

CTCP Hang Khong Vietjet

CTCP Sira Viét Nam

Ngéan hang TMCP Viét Nam Thinh Vwong
CTCP Vincom Retail

Ma

VN30 Index
ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)

1,545.92
35,700
47,900
55,100
36,800
91,600
111,000
33,950
31,200
47,150
52,800
33,950
149,800
135,300
78,100
90,100
59,400
104,800
18,300
159,600
45,100
35,300
53,700
42,850
90,000
79,700
81,700
132,800
82,000
36,600
34,600

Vén héa
(Ty VND)

4,094,341
96,460
242,303
40,902
176,852
83,132
212,448
135,800
62,781
210,898
33,947
128,274
176,844
96,446
150,766
44,399
75,473
23,828
42,856
102,348
44,323
66,548
188,536
67,778
425,926
347,043
311,599
71,926
171,376
162,704
78,622

S& hiru khéi ngoai
(%)

30.0
16.8
26.4
26.0
49.0
2.9
0.5
17.4
23.5
32.8
23.2
28.7
49.0
7.2
2.8
17.2
47.7
2.7
62.5
39.3
18.5
22.5
29.6
23.6
23.9
13.4
16.5
54.5
15.2
30.1
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Bién dong gia (%) P/E (x)* P/B (x)*  Tang trwéng EPS (%)* ROE (%)*
1D 1w M 1y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
-0.2 0.9 3.1 369 149 125 27 2.2 35.0 19.1 23.0 20.3
0.4 3.3 9.0 56.3 10.0 7.8 21 17 26.5 29.3 239 24.2
-1.0 -01 21.6 47.7 229 19.7 29 25 81.7 16.5 13.2 16.0
-0.5 1.3 2.4 -8.0 21.7 18.6 19 18 20.9 16.7 9.1 101
0.1 -03 11.5 342 125 9.7 19 16 29 29.9 159 18.9
-0.4 2.3 2.3 41.2 211 16.1 46 3.8 21.4 31.1 23.4 25.6
-0.9 1.8 7.5 365 255 180 42 39 8.1 41.5 17.4 223
1.0 8.8 -1.7 41.2 319 26.9 2.8 #N/A 12.8 18.6 89 99
-1.0 1.0 6.5 61.8 10.3 94 21 17 42.5 9.0 23.3 204
0.3 117 4.5 523 6.1 6.6 23 16 170.6 -7.9 46.1 29.4
0.0 5.6 -0.4 82.1 295 224 33 3.2 -4.4 31.3 12.2 15.6
0.6 0.7 21.7 85.2 10.1 8.8 22 17 53.0 14.4 23.6 223
0.1 4.8 3.4 68.9 20.6 28.7 54 59 589.7 -28.2 35.1 20.7
-0.7 2.1 2.7 56.7 21.8 15.6 47 39 7.7 39.6 27.3 27.8
-05 -23 -7.6 75.7 429 35.7 43 44 -18.5 20.1 10.6 13.9
0.1 -0.8 -2.7 76.3 235 #N/A 6.3 #N/A 60.9 #N/A 30.7 #N/A
-1.8 5.9 9.8 12.1 26.2 19.0 3.0 3.0 230.7 38.0 12.3 16.3
1.5 0.8 11.4 254 231 17.2 40 3.6 55 34.3 18.3 229
-1.3 8.9 -1.9 48.2 24.1 20.7 14 13 -23.9 16.6 6.1 65
1.7 7.3 4.4 -11.4 28.6 24.9 48 4.0 -21.7 14.7 17.9 19.0
0.0 0.1 -6.2 115.0 16.2 215 3.1 #N/A 114.9 -24.7 225 137
16 -0.7 8.8 945 19.0 16.0 19 18 48.8 18.9 10.8 11.9
0.2 1.7 10.8 49.2 104 9.2 20 17 46.3 14.0 21.7 204
4.0 2.1 6.6 1154 13.0 10.6 26 21 30.7 23.0 226 211
-1.4 1.1 13.4 18.1 152 17.2 38 31 68.6 -11.3 21.4 20.6
-0.5 -0.7 -4.7 70 88 97 27 22 41.6 -9.2 36.4 26.5
-2.7 -158 -19.1 -135 NA 59.0 27 3.2 -154.2 -269.8 -3.1 57
-0.2 8.9 7.3 2.9 447.1 38.8 #N/A #N/A 126.7 1,051.9 1.0 10.1
-0.8 -1.3 -2.0 -24.1 18.2 16.2 52 49 -5.3 12.4 29.3 33.0
-0.3 -0.1 6.7 71.1 13.7 109 21 17 12.4 26.0 18.0 16.0
-39 -1.0 1.2 9.7 59.8 27.3 26 24 -44.8 118.9 44 9.1

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phdng (*) duoc tong hop tlr ngudn Bloomberg.
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Bang 2: Bién déng nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

O t6 va phu ting
Ngén hang

Xay dwng co’ ban

May mac va trang strc
Dich vy tiéu dung
Dich vu tai chinh
Nang lwong

Thwe phdm, db udng va thudc 14
Dich vy va thiét bj y té
Bao hiém

Nguyén vat liéu

Duoc phadm

BéAt dong san

Ban Ié

Phan mém va dich vu
Thiét bj va phan ciing
Van tai

Tién ich

Piém tac dong
(VN-Index 1W)
22.75
0.14
3.84
2.85
0.24
0.13
2.07
1.33
4.66
0.04
0.26
13.01
0.03
-13.72
0.75
0.65
0.11
3.46
2.49

Vén héa
(Ty VND)
5,941,813
9,285
1,975,121
308,625
50,890
9,392
168,248
100,311
583,622
3,496
54,646
532,431
32,129
1,266,823
112,682
90,350
9,724
208,456
372,748
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Bién dong gia (%) P/E (X)* P/B (X)* Tang trwéng EPS (%)* ROE (%)*

1D 1w 1M 1y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
-0.3 15 0.6 34.7 175 14.2 2.7 2.4 34.0 23.2 19.9 19.4
0.1 6.3 -2.3 30.4 6.1 5.6 1.1 1.0 29.5 9.6 10.9 11.6
-0.1 0.8 121 52.1 13.7 10.0 2.1 1.7 12.0 29.6 18.7 19.4
-0.4 4.2 -14.6 105.0 169.1 83.2 12.8 11.7 99.9 11.8 9.6 9.4

0.9 2.0 4.2 50.9 12.8 9.7 2.2 1.7 33.6 25.9 16.8 17.0
-0.5 5.6 3.8 135 0.5 22.4 0.1 #N/A 200.2 -126.8 -9.1 2.7

0.9 5.2 -4.8 161.3 5.7 5.4 #N/A  #N/A -24.7 6.3 12.7 3.9

-1.4 55 7.8 19.9 18.9 15.6 25 2.3 343.4 235 14.0 15.1
0.0 3.4 0.0 21.5 19.4 15.1 4.1 3.5 0.0 22.8 20.7 21.5
-0.9 5.1 -16.6 81.2 8.0 #N/A #N/A  #N/A 2.8 #N/A 9.0 #N/A
-0.4 1.9 2.0 9.9 15.4 121 1.5 1.3 18.2 27.4 8.4 9.9

0.9 10.7 0.3 68.1 #N/IA  #NIA #N/A  #N/A #N/A #N/A #N/A  #N/IA
-2.1 0.4 -0.8 17.3 11.6 6.8 17 12 17.9 6.7 13.2 7.8

-1.2 -3.4 -8.1 28.6 25.1 14.6 2.3 1.9 -37.5 43.7 14.3 14.0
-0.5 2.8 4.6 714 15.1 12.7 3.8 3.3 34.3 16.3 254 25.8
-0.5 2.9 2.7 45.0 15.2 13.1 3.5 3.3 31.4 13.1 23.7 25.4
19 4.8 -8.4 159.1 14.0 11.9 45 3.4 5.6 17.5 22.1 24.3
-0.4 7.0 4.8 31.6 59.9 22.4 0.5 0.5 57.7 442.8 -192.3  69.3
-0.5 2.7 4.1 32.2 13.7 11.9 2.5 2.3 38.5 15.7 14.3 15.4

Nguén: Bloomberg, Mirae Asset Research. S8 liéu du phong (*) duorc tdng hop tlr ngudn Bloomberg.
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Bang 3: Cac cé phiéu tac dong VN-Index

Top 10 tac déng VN-Index: Chiéu tang diém Top 10 tac déng VN-Index: Chiéu giam diém
Ma CP Thi gia % Ta%"éi Khéi lvong t;g‘(‘;’g}g MACP  Thigia P T(';?A’,')d‘x’i Khéi lvgng t;gf&g
HPG VN 47,150 117 24,875,420 5.7 VICVN 81,700 158 8,634,320 -15.0
GVR VN 33,950 8.8 1,230,680 2.8 NVLVN 78,100 23 2,347,420 0.9
MSN VN 149,800 48 724,080 2.1 VHMVN 79,700 0.7 4,405,980 0.7
SAB VN 159,600 7.3 141,400 18 DIGVN 69,000 6.3 6,237,440 0.6
VIC VN 132,800 8.9 996,960 15 VNMVN 82,000 13 1,813,900 0.6
VCB VN 90,000 11 1,467,140 12 EBVN 35800 4.4 1,113,020 05
HVN VN 26,200 7.8 8,086,080 1.1 SSBVN 38250 2.7 1,907,820 0.4
PLX VN 59,400 5.9 2,939,460 1.1 VREVN 34,600 1.0 8,358,740 0.2
GAS VN 111,000 18 947,160 1.0 CTGVN 36,800 03 10,515,780 01
POW VN 18,300 8.9 19,632,540 0.9 STBVN 35300 0.7 24,563,100 01

Nguén: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietham) JSC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member of the
Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be reliable, but such
information has not been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as to the fairness, accuracy,
completeness or correctness of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the Vietnamese language. In case of an
English translation of a report prepared in the Vietnamese language, the original Vietnamese language report may have been made available to investors in
advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its common
practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or subject MAS and its
affiliates to registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect transactions in any
securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall not be treated as a client of
MAS by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives, financial situations, or needs of individual
clients. The report is not to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment. Information and opinions contained herein are as of the
date hereof and are subject to change without notice. The price and value of the investments referred to in this report and the income from them may
depreciate or appreciate, and investors may incur losses on investments. Past performance is not a guide to future performance. Future returns are not
guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents do not accept any liability for any
loss arising out of the use hereof.

MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The reports may
reflect different assumptions, views and analytical methods of the analysts who prepared them. MAS may make investment decisions that are inconsistent with
the opinions and views expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents may have long or short
positions in any of the subject securities at any time and may make a purchase or sale, or offer to make a purchase or sale, of any such securities or other
financial instruments from time to time in the open market or otherwise, in each case either as principals or agents. MAS and its affiliates may have had, or
may be expecting to enter into, business relationships with the subject companies to provide investment banking, market-making or other financial services as
are permitted under applicable laws and regulations.

No part of this document may be copied or reproduced in any manner or form or redistributed or published, in whole or in part, without the prior written consent
of MAS.



